ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

О форме списка избирателей для проведения голосования на муниципальных выборах в Краснодарском крае и порядке использования второго экземпляра списка избирателей

________________________________________________________
в редакции постановлений избирательной комиссии Краснодарского края от 22 августа 2006 года № 1168-П, от 16 июля 2010 года № 121/1150
В соответствии с пунктами 1 и 8 статьи 11 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму списка избирателей (титульного и вкладного листов) для проведения голосования на муниципальных выборах в городских округах Краснодарского края  (приложение 1).

2. Установить форму списка избирателей (титульного и вкладного листов) для проведения голосования на муниципальных выборах в муниципальных районах, городских и сельских поселениях Краснодарского края (приложение 2).

3. Установить, что при проведении дополнительных, повторных выборов перед словом «ВЫБОРЫ» на титульном листе списка избирателей и в соответствующей колонке списка избирателей соответственно указывается вид выборов – дополнительные либо повторные.

При проведении повторного голосования по выборам главы муниципального образования используется второй экземпляр списка избирателей, при этом на титульном листе списка избирателей вносится надпись «Повторное голосование» и дата проведения повторного голосования, а в список избирателей переносятся изменения и уточнения, внесенные в первый экземпляр списка избирателей в ходе проведения общих выборов главы муниципального образования.

4. Одобрить порядок использования второго экземпляра списка избирателей (приложение 3). Рекомендовать избирательным комиссиям, организующим муниципальные выборы, при проведении соответствующих выборов утвердить порядок использования второго экземпляра списка избирателей.

5. Признать утратившими силу постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 4 июня 2004 года № 495-П «Об утверждении формы списка избирателей для проведения выборов депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Краснодарском крае» и постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 11 августа 2005 года   № 918-П «О внесении изменений в постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 4 июня 2004 года № 495-П «Об утверждении формы списка избирателей для проведения выборов депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Краснодарском крае».

6. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии и избирательные комиссии муниципальных образований.

7. Контроль за выполнением пункта 6 настоящего постановления         возложить на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края Кучеренко С.С.

Председатель

избирательной комиссии
В.Ф. Галушко

Секретарь

избирательной комиссии
С.С. Кучеренко

г. Краснодар

23 марта 2006 года

№ 1088-П

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края

от 23 марта 2006  года № 1088-П

ЭКЗЕМПЛЯР  №  ____

В Ы Б О Р Ы     Д Е П У Т А Т О В ___________________________________________________________________________

(наименование представительного органа муниципального образования)

по муниципальному избирательному округу

и по ___________________________ одномандатному (многомандатному) избирательному округу № ______,(
(наименование избирательного округа)

И ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ________________________________________________, ((
(наименование муниципального образования)
__________________ 200 __ года

(дата проведения выборов)

С П И С О К       И З Б И РА Т Е Л Е Й

   по избирательному   участку    № ______

	Краснодарский край,

(адрес участковой избирательной комиссии - район, город, район в городе, поселок, село, улица, дом)

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № ________
	СТРАНИЦА № __________

	Краснодарский край, общая часть адреса места жительства
	КНИГА № __________

	Год рождения

(в ВОЗРАСТЕ 18 лет –

ДОПОЛНИТЕЛЬНО

	Серия и номер

(НОМЕР) паспорта

или документа,

заменяющего
	Подпись избирателя

ЗА полученНЫЕ избирательнЫЕ бюллетенИ

для голосования на
	ПОДПИСЬ ЧЛЕНА

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ,

ВЫДАВШЕГО

	№№

п/п
	Фамилия, имя, отчестВо
	ДЕНЬ И МЕСЯЦ

рождения)
	Адрес места ЖИТЕЛЬСТВА
	паспорт

гражданина
	выборах депутатов представительного органа по мажоритарному округу
	выборах депутатов представительного органа по муниципальному округу (
	выборах главы муниципального образования ((
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ

БЮЛЛЕТЕНИ
	Особые отметки

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА МОМЕНТ ОКОНЧАНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ
	_______________________
	_______________________
	_______________________

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ в помещении для голосования В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .
	_______________________
	_______________________
	_______________________

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ         .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .
	_______________________
	_______________________
	_______________________

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ПРОГОЛОСОВАВШИХ ДОСРОЧНО***        .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .
	_______________________
	_______________________
	_______________________

	НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ ПО

МАЖОРИТАРНОМУ ОКРУГУ
	НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ  ПО

МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ
	НА ВЫБОРАХ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПОДПИСЬ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА, ВНЕСШЕГО СУММАРНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЭТОЙ СТРАНИЦЕ:         _________________________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края

от 23 марта 2006 года № 1088-П

ЭКЗЕМПЛЯР  №  ____

В Ы Б О Р Ы     Д Е П У Т А Т О В ___________________________________________________________________________

(наименование представительного органа муниципального образования)

по ___________________________ одномандатному (многомандатному) избирательному округу № ______,
(наименование избирательного округа)

И ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ________________________________________________, (
(наименование муниципального образования)
____________________________________________________________________________________ ((
__________________ 200 __ года

(дата проведения выборов)

С П И С О К       И З Б И РА Т Е Л Е Й

   по избирательному   участку    № ______

	Краснодарский край,

(адрес участковой избирательной комиссии - район, город, район в городе, поселок, село, улица, дом)

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № ________
	СТРАНИЦА № __________

	Краснодарский край, общая часть адреса места жительства
	КНИГА № __________

	Год рождения

(в ВОЗРАСТЕ 18 лет –

ДОПОЛНИТЕЛЬНО

	Серия и номер

(НОМЕР) паспорта

или документа,

заменяющего
	Подпись избирателя

ЗА полученНЫЕ избирательнЫЕ бюллетенИ

для голосования на
	ПОДПИСЬ ЧЛЕНА

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ,

ВЫДАВШЕГО

	№№

п/п
	Фамилия, имя, отчестВо
	ДЕНЬ И МЕСЯЦ

рождения)
	Адрес места ЖИТЕЛЬСТВА
	паспорт

гражданина
	выборах депутатов представительного органа
	выборах главы муниципального образования
	(
	(
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ

БЮЛЛЕТЕНИ
	Особые отметки

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА МОМЕНТ ОКОНЧАНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ
	______________________
	___________________
	_____________________
	_____________________

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ в помещении для голосования В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .
	______________________
	___________________
	_____________________
	_____________________

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ         .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .
	______________________
	___________________
	_____________________
	_____________________

	ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ПРОГОЛОСОВАВШИХ ДОСРОЧНО***        .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .
	______________________
	___________________
	_____________________
	_____________________

	НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА
	НА ВЫБОРАХ ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	*
	*

	ПОДПИСЬ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА, ВНЕСШЕГО СУММАРНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЭТОЙ СТРАНИЦЕ:         _________________________________________

Приложение 3

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 23 марта 2006 года № 1088-П

Порядок

использования второго экземпляра списка избирателей,

изготовленного для проведения голосования на муниципальных выборах

Второй экземпляр списка избирателей, изготовленного для проведения голосования на муниципальных выборах, используется при утрате или непредвиденной порче первого экземпляра списка избирателей в результате:
непредумышленного неосторожного обращения в ходе дополнительного уточнения и оз​накомления с ним избирателей;
пожара, наводнения, иного стихийного бедствия;
кражи, террористического акта, иного противоправного действия.
При наступлении обстоятельств, указанных выше, участковая избирательная комиссия со​ставляет акт об утрате первого экземпляра списка избирателей, который подписывается председателем и секретарем участковой избирательной комиссии и заверяется печатью уча​стковой избирательной комиссии.
Акт составляется в двух экземплярах. Первый экземпляр остается в участковой избиратель​ной комиссии, а второй направляется в территориальную избирательную комиссию (избирательную комиссию муниципального образования) вместе с обращением участковой избирательной комиссии о передаче второго экземпляра списка избирателей.
На основании акта об утрате первого экземпляра списка избирателей и обращения участ​ковой избирательной комиссии территориальная избирательная комиссия (избирательная комиссия муниципального образования) принимает ре​шение об использовании второго экземпляра списка избирателей для голосования на соот​ветствующем избирательном участке.
Второй экземпляр списка избирателей, хранящийся в машиночитаемом виде, распечаты​вается на бумажном носителе, подписывается председателем и секретарем территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования), заверяется печатью территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования) и по акту передается в соответствующую участковую избирательную комиссию.
Далее порядок использования второго экземпляра списка избирателей аналогичен поряд​ку использования первого экземпляра списка избирателей.
( При проведении выборов депутатов представительного органа по смешанной избирательной системе указываются статус («муниципальный») избирательного округа и наименование и номер одномандатного (многомандатного) избирательного округа, при проведении выборов депутатов по мажоритарной избирательной системе указывается наименование и номер одномандатного (многомандатного) избирательного округа, при проведении выборов депутатов по пропорциональной избирательной системе указывается статус («муниципальный») избирательного округа.

(( В случае одновременного проведения выборов депутатов представительного органа и главы муниципального образования указываются два этих вида выборов. В случае проведения только одного из них – указывается один вид проводимых муниципальных выборов.

( Заполняется в случае проведения выборов по пропорциональной или смешанной избирательной системе.

(( Заполняется в случае одновременного проведения выборов депутатов представительного органа и главы муниципального образования

*** Заполняется только в случае проведения голосования в соответствии с частью 10 статьи 52 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае

( В случае одновременного проведения выборов депутатов представительного органа и главы муниципального образования указываются два этих вида выборов. В случае проведения только одного из них – указывается один вид проводимых муниципальных выборов.

(( В случае совмещения выборов в органы местного самоуправления поселений указываются наименование (я) выборов, день (дни) голосования, на которых совмещаются, а также название и номер и  (или) статус избирательного округа

( Указывается название выборов, день голосования на которых совмещается

*** Заполняется только в случае проведения голосования в соответствии с частью 10 статьи 52 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае